
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА 

 

ПРИКАЗ 

 

От 24.05.2023  №  1765                      г. Кемерово 

 

Об установлении высшей и первой 

квалификационных категорий 

педагогическим работникам 

организаций Кемеровской области — Кузбасса, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приказ Министерства 

образования и науки Российской Федерации  

от 07.04.2014 № 276)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Министерства образования 

Кузбасса по аттестации педагогических работников организаций Кемеровской области 

– Кузбасса, осуществляющих образовательную деятельность, от 24.05.2023 «Об итогах 

аттестации педагогических работников организаций Кемеровской области – Кузбасса, 

осуществляющих образовательную деятельность». 

2. Установить с 24.05.2023 сроком на пять лет высшую квалификационную 

категорию следующим педагогическим работникам организаций Кемеровской области 

– Кузбасса, осуществляющих образовательную деятельность: 

 

 - По должности «учитель»: 

 

Слободчиковой Валентине 

Александровне 

 - учителю химии и биологии, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тяжинская средняя 

общеобразовательная школа №2» Тяжинского 

муниципального округа 

Старейченко  

Нине Петровне 

 - учителю начальных классов, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нововосточная средняя 

общеобразовательная школа» Тяжинского муниципального 

округа 

 

            4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

    

Министр образования Кузбасса      С.Ю. Балакирева 


